
Vážany
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.244354N, 17.050226E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 546 ha

Počet obyvatel: 431 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.vazanyvy.cz

O obci
Obec Vážany se nachází jihovýchodně 9 km od města Vyškova. V Jihomoravském kraji se nachází dvě
obce s názvem Vážany.

Historie obce
Název obce pochází buď od jilmovitého stromu vaz nebo podle obyvatel  od řeky Váhu.
Vážany se připomínají nejprve v roce 1348, kdy byly patrně  majetkem pánů ze Švábenic. Obec patřila
ve svém vývoji různým  vlastníkům, mezi nejznámější patřil Znata z Melic,...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází přírodní rezervace Ve Žlebcách.

Současnost obce
Z občanských sdružení v obci zůstal zachován pouze Sokol, který se svou činností se snaží udržovat
některé dřívější tradice, mezi které patří např. krojované ostatky a hody na sv. Jiří.

Sportovní možnosti
V blízkém okolí obce prochází modrá turistická trasa i značená cyklostezka.

Památky a zajímavosti
K významným místům v okolí obce patří kaplička sv. Rozárky, která byla postavena v roce 1695 a
zvonička na návsi, v okolí obce se dále nachází pět křížů. Je zde také zvonička.

Doprava
Mimo vlastní dopravu je obec Vážany dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7547/vazany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:38:57


